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NIT 899.999.278-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014

CONCEPTO
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO
INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LABORALES
OTROS PASIVOS

PASIVO NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
PASIVOS ESTIMADOS

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLE

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA

T.P. 197005-T
Contadora

(cifra en pesos)
2022 AV

368.354.197.109
277.906.032.544
193.913.000
18.705.092.554
49.514.070.639
22.035.088.372

11.528.288.888
40
6.235.156.183
5.293.132.665

379.882.485.997

262.699.809.064
15.106.889.266
4.621.351.614
242.971.568.184

6.561.326.241
262.270.870
6.299.055.371

269.261.135.305

35.057.662.659
50.996.938.132
17.029.901.405
7.151.262.310
385.586.186
110.621.350.692

379.882.485.997

Original firmado por

Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO
Gerente General CIAC S.A.

CON CORTE AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021

97,0%
73,2%
0,1%
4,9%
13,0%
5,8%

3,0%
0,0%
1,6%
1,4%

100%

97,6%
5,6%
1,7%

90,2%

2,4%
0,1%
2,3%

100%

31,7%
46,1%
15,4%
6,5%
0,1%
100%

2021

139.205.794.829
87.801.233.786
0
12.672.024.112
28.609.453.480
10.123.083.451

10.297.009.824
40
7.054.052.888
3.242.956.896

149.502.804.653

45.348.480.084
5.630.747.399
4.602.743.331
35.114.989.354

8.935.988.925
611.965.330
8.324.023.595

54.284.469.009

35.057.662.659
38.333.828.231
19.330.006.501
2.111.254.467
385.586.186
95.218.338.044

149.502.807.053

AV

93,1%
58,7%
0,0%
8,5%
19,1%
6,8%

6,9%
0,0%
4,7%
2,2%

100%

83,5%
10,4%

8,5%
64,7%

16,5%
1,1%
15,3%

100%

36,8%
40,3%
20,3%
2,2%
0,4%
100%
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NIT. 899.999.278-1
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE JUNIO DE 2022 Y 2021

(cifra en pesos)

CONCEPTO 2022 AV
INGRESOS OPERACIONALES 54.451.392.869 100,0%
VENTA DE BIENES 11.625.031.961 21,3%
BIENES COMERCIALIZADOS 13.629.536.146 25,0%
DEVOLUC, REBAJAS Y DESCTOS EN VENTA DE BIENE -2.004.504.185 -3,7%
VENTA DE SERVICIOS 42.826.360.908 78,7%
OTROS SERVICIOS 51.504.064.578 94,6%
DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS -8.677.703.670 -15,9%
Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION 44.107.999.446 81,0%
BIENES COMERCIALIZADOS 8.315.540.569 15,3%
OTROS SERVICIOS 35.792.458.877 65,7%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 0 0,0%
= UTILIDAD BRUTA 10.343.393.423 19,0%
Menos: GASTOS OPERACIONALES 10.592.578.940 19,5%
SUELDOS Y SALARIOS 1.488.370.217 2,7%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 32.341.969 0,1%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 312.573.741 0,6%
APORTES SOBRE LA NOMINA 11.005.300 0,0%
PRESTACIONES SOCIALES 585.967.117 1,1%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 234.140.225 0,4%
GENERALES 4.107.470.055 7,5%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 453.996.750 0,8%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 41.405.812 0,1%
DETERIORO DE INVENTARIOS 151.490.771 0,3%
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUI 0 0,0%
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPC 190.412.014 0,3%
AMORTIZACION DE INTANGIBLES 295.635.209 0,5%
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS 1.602.934.408 2,9%
PROVISIONES DIVERSAS CONTRATO POSTVENTA 1.084.835.352 2,0%
= UTILIDAD OPERACIONAL -249.185.517 -0,5%
Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES 20.166.703.139 37,0%
SUBVENCIONES 343.441.982 0,6%
FINANCIEROS 4.020.761.181 7,4%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 14.717.720.730 27,0%
OTROS INGRESOS ORDINARIOS 1.084.779.246 2,0%
Menos: GASTOS NO OPERACIONALES 10.978.439.734 20,2%
SUBVENCIONES 290.505.060 0,5%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 9.062.617.085 16,6%
FINANCIEROS 160.966.107 0,3%
OTROS GASTOS DIVERSOS 1.450.241.638 2,7%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 8.939.077.888 16,4%
Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA 1.787.815.578 3,28%
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS 7.151.262.310 13,13%

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora

Origanl firmado por
Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO
Gerente General CIAC S.A.

2021
34.919.861.433
3.363.615.114
3.711.889.712
-348.274.598

31.556.246.319
37.721.843.877
-6.165.597.558

25.339.581.272

2.539.159.998
22.800.421.274
0

9.580.280.161

8.246.179.681
1.483.018.196
66.358.938
307.363.658
8.886.100
555.000.979
79.710.346
2.787.865.509
344.183.556
41.511.349

0

0

199.694.343
349.842.532
258.939.536
1.763.804.639

1.334.100.480

9.790.282.865
4.651.851.411
661.254.973
4.112.755.797
364.420.684

8.536.432.079
4.501.698.536
3.879.329.709
154.831.207
572.627
2.587.951.266
476.696.799

2.111.254.467

AV
100,0%
9,6%
10,6%
-1,0%

90,4%
108,0%
-17,7%

72,6%

7,3%
65,3%
0,0%

27,4%

23,6%
4,2%
0,2%
0,9%
0,0%
1,6%
0,2%
8,0%
1,0%
0,1%
0,0%
0,0%
0,6%
1,0%
0,7%
5,1%

3,8%

28,0%
13,3%
1,9%
11,8%
1,0%

24,4%
12,9%
11,1%
0,4%
0,0%
7,4%
1,37%

6,05%



